
НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

9 января 2024 г. № 15 
 
 
Об образовании на территории 
Наровлянского района участков для 
голосования по выборам депутатов в единый 
день голосования 25 февраля 2024 г. 
 

 

В соответствии со статьями 17, 18, 24 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь, по согласованию с Наровлянской районной 

избирательной комиссией, Наровлянский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Наровлянского района 11 участков 

для голосования по выборам депутатов в единый день голосования       

25 февраля 2024 г. в границах согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Прыпяцкая праўда» 

и разместить на официальном интернет-сайте Наровлянского районного 

исполнительного комитета.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель                             В.П.Антоненко 

 

  

Управляющий делами                                                     Н.В.Кузьменкова 



 

 

Приложение 
к решению  
Наровлянского районного 
исполнительного комитета  

        09.01.2024 № 15 
 
 
Номер участка 

для голосования 
Границы участка  
для голосования 

Место нахождения 
участковой комиссии, 

помещение для 
голосования 

участок 
для голосования 
№ 1 
 

город Наровля: 
переулки  
Вокзальный, 
Коммунистический, 
Пушкина А.С.; 
улицы 
Коммунистическая, 
Комсомольская,  
Ленина В.И.,  
Максима Горького, 
Маяковского В.В., 
Первомайская, 
Пролетарская,  
Рокоссовского К.К., 
Советская   

город Наровля,  
улица Ленина В.И.,  1а,  
помещение 
государственного 
учреждения образования 
«Наровлянский 
районный центр 
творчества детей и 
молодежи» 
 

участок  
для голосования 
№ 2 
 

город Наровля: 
улицы  
Пионерская,  
Притыцкого С.О., 
Садовая,  
Тимирязева К.А.,  
Юрия Гагарина;  
Октябрьская  
(дома №№ 1, 3, 7), 
60 лет Октября 
 

город Наровля,  
улица Октябрьская, 14,  
помещение 
государственного 
учреждения образования 
«Наровлянская детская 
школа искусств»  
 

участок  
для голосования 
№ 3 
 

город Наровля: 
улицы: 
Макаренко А.С., 
Минская (дома №№1Б, 
1В, 2А, 2Б, 2В, 2Г),  
Октябрьская  
(дома №№ 29, 29А, 29Б, 
31,33) 
 

город Наровля,  
улица Макаренко А.С.,  2, 
помещение общественно-
бытового корпуса 
учреждения образования 
«Наровлянский 
государственный 
колледж»  
 
 
 
 
 
  



участок  
для голосования 
№ 4 
 
 

город Наровля: 
переулок Октябрьский; 
улицы  
60 лет БССР,  
Гастелло Н.Ф., 
Дзержинского Ф.Э., 
Заводская,  
Заслонова К.С., 
Калинина П.З.,  
Кирова С.М.,  
Ковпака С.А.,  
Минская (кроме домов 
№№1Б, 1В, 2А, 2Б, 2В, 
2Г), 
Новая, 
Полесская,  
Солнечная, 
Строительная,  
Фабричная,  
Юбилейная;  
Октябрьская  
(четная сторона: от дома 
№ 22 до конца улицы; 
нечетная сторона: от 
дома № 41 до конца 
улицы);   
населенные пункты  
Гута,   
Заракитное 
Наровлянского 
сельсовета 

город Наровля, улица 
Октябрьская, 35 
государственное 
учреждение образования 
«Средняя школа № 2 
г.Наровли имени 
И.М.Шаврея» 

участок  
для голосования 
№ 5 
 

город Наровля: 
переулки  
Коллективный,  
Южный; 
улицы  
8 Марта,  
Дорожная,  
Зои Космодемьянской, 
Коммунальная,  
Корзуна А.Г.,  
Ласковая,  
Лизы Чайкиной, 
Мелиоративная,  
Мира,  
Молодежная, 
Социалистическая, 
Спивака М.Л.; 
населенные пункты 
Калиничи,  
Конотоп,  

город Наровля,  
улица Мелиоративная, 21,  
помещение 
государственного 
учреждения образования 
«Средняя школа №3 
г.Наровли» 
 



Физинки  
Наровлянского сельсовета 

участок  
для голосования 
№ 6 
 

населенный пункт 
Завойть  
Наровлянского сельсовета 
 

Наровлянский район, 
агрогородок Завойть, 
улица Новая, 9, 
помещение Завойтянского 
сельского дома культуры 

участок  
для голосования 
№ 7 
 

населенные пункты  
Буда Головчицкая,  
Линов,  
Победа  
Головчицкого сельсовета 
 

Наровлянский район, 
агрогородок Буда 
Головчицкая,  
улица Молодежная, 2, 
помещение Головчицко-
Будянского сельского 
дома культуры 

участок  
для голосования 
№ 8 
 

населенные пункты 
Головчицы,  
Будки,  
Красный Луч,  
Красный Остров,  
Чехи  
Головчицкого сельсовета 

Наровлянский район,  
агрогородок Головчицы, 
улица Садовая, д. 24, 
помещение 
государственного 
учреждения образования 
«Головчицкая средняя 
школа» 
 

участок  
для голосования 
№ 9 
 

населенные пункты 
Гажин,   
Демидов,  
Лубень,  
Мальцы,  
Свеча  
Головчицкого сельсовета 
 

Наровлянский район, 
агрогородок Демидов, 
улица Полесская, 11, 
помещение 
Демидовского сельского 
дома культуры 
 

участок  
для голосования 
№ 10 
 

населенные пункты  
Антонов, 
Вербовичи,  
Гридни, 
Грушевка 
Вербовичского сельсовета 

Наровлянский район, 
агрогородок Вербовичи, 
улица Колхозная,16, 
помещение 
Вербовичского сельского 
дома культуры 

участок  
для голосования 
№ 11 
 

населенные пункты 
Александровка,  
Братское,  
Буда Красновская,  
Габрилеевка,  
Дзержинск,  
Дятлик,  
Киров,  
Красновка,  
Москалевка, 
Ничипоровка,  
Хоменки  
Кировского сельсовета 

Наровлянский район, 
агрогородок Киров, 
улица Первомайская, 1, 
помещение Кировского 
сельского дома культуры 

 


